
 

1

 



 
 

 

Voorstel aan de raad 
 

 

Aan de gemeenteraad 

Gemeente Steenwijkerland 

Vendelweg 1 

8331 XE  Steenwijk 

Steenwijk, 6-10-2015 

Nummer voorstel: 2015/71 

 

Voor raadsvergadering d.d.:  27-10-2015 

Agendapunt:       

 

Onderwerp: 

Controleprotocol voor de accountantscontrole 2015 

 

Aan de raad van de gemeente Steenwijkerland wordt voorgesteld te besluiten: 

 

Conceptbesluit:  

Het controleprotocol voor de accountantscontrole 2015 vast te stellen. 

 

Samenvatting:  

De accountant kan de rechtmatigheid van financiële beheershandelingen niet controleren zonder 

het controleprotocol. Vanwege wijzigen in wet- en regelgeving dient het protocol voor 2015 

opnieuw door u te worden vastgesteld. 

Vanwege nieuwe, gewijzigde of ingetrokken regelgeving of andere inzichten is het normenkader 

gewijzigd. Voorbeelden hiervan zijn de wijzigingen in de legesverordening en de regelgeving met 

betrekking tot de nieuwe WMO. 

Het controleprotocol is afgestemd met de accountant. Aan de hand van het protocol zullen wij de 

financiële beheershandelingen uitvoeren en zal de accountant de jaarrekening 2015 controleren. 

 

Leeswijzer: 

Het controleprotocol voor de accountantscontrole 2015 is als volgt opgebouwd. Allereerst wordt 

ingegaan op de opdracht die door de raad van de gemeente Steenwijkerland aan 

PricewaterhouseCoopers Accountants N.V. wordt verstrekt om de jaarrekening 2015 te 

controleren. In de tweede plaats wordt het begrip rechtmatigheid gedefinieerd en worden de 

wettelijke kaders omschreven waarop de accountantscontrole voor het kalenderjaar 2015 is gericht. 

In de derde plaats wordt beschreven welke goedkeurings- en rapporteringstoleranties door de 

accountant in de controle worden gehanteerd. Tot slot wordt beschreven op welke wijze door de 

accountant gedurende en na de afronding van de controlewerkzaamheden wordt gerapporteerd.  

 



 

3

Bijlagen bij het voorstel Controleprotocol, Bijlage A- Normenkader externe regelgeving 2015,  

Bijlage B- Normen- en toetsingskader interne regelgeving 2015, Bijlage 

C- Wijzigingen in normen- en toetsingskader 2015 t.o.v. 2014. 

 

Ondertekening 

 

De secretaris   De burgemeester 

 

 

 

S.S. Weistra M.A.J. van der Tas 

 

 

Betrokken partijen 

afdeling 

adviseur 

behandeld in raadscommissie 

 

OS 

Foka Brouwer, tel.: 343, email: 

Foka.Brouwer@steenwijkerland.nl 

x ja, nl. 6-10-2015 

 nee 

 



 1

 
 

 

Raadsbesluit 

 

Steenwijk, 27-10-2015 

Nummer: 2015/71 

 

 

De raad van de gemeente Steenwijkerland; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15-09-2015, nummer 2015/71; 

 

b e s l u i t : 

 

Het controleprotocol voor de accountantscontrole 2015 vast te stellen. 

 

 

De raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

A. ten Hoff M.A.J. van der Tas 


